
UCHWAŁA NR VIII/62/19
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 19 kwietnia 2019 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Gołaszyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje:

§ 1. Odcinkowi ulicy bez nazwy w miejscowości Gołaszyn, obejmującej działkę nr 548/1 i część działki 
548/2 obręb Gołaszyn nadaje się nazwę: ulica Księdza Pilawskiego (nazwa skrócona: ul. Ks. Pilawskiego).

§ 2. Usytuowanie oraz przebieg odcinka ulicy bez nazwy, o której mowa w § 1, obrazuje załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: E4420633-C541-46DF-9F97-02620BBD96EA. Uchwalony Strona 1



 

 

 

Załącznik do uchwały Nr VIII/62/19

Rady Miejskiej w Bojanowie

z dnia 19 kwietnia 2019 r.

Id: E4420633-C541-46DF-9F97-02620BBD96EA. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.

U. z 2019 r., poz. 506) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach

herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w

rozumieniu Ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2068), a

także wznoszenia pomników.

Z propozycją nadania nazwy ww. ulicy wystąpił Burmistrz Bojanowa.

Ksiądz Zygmunt Pilawski urodził się 29 grudnia 1913 roku w Czarnkowie. Pochodził z rodziny

wielodzietnej - miał 6 braci i 5 sióstr. W 1932 r. wstąpił do Seminarium Duchownego w Gnieźnie.

Święcenia kapłańskie otrzymał 11 czerwca 1938 roku z rąk ks. bp.Walentego Dymka. Do Bojanowa ksiądz

Pilawski trafił 5 września 1938 roku. Od samego początku aktywnie uczestniczył w życiu kościoła

(prowadził Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Męskiej i Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Żeńskiej.

Wraz z wybuchem II wojny światowej musiał opuścić miasto, jednak już w listopadzie 1939 roku powrócił

do parafii. Jego działalność ograniczała się do posługi sakramentalnej.

Dnia 30 września 1941 roku zostal deportowany do pracy w firmie zbożowej w Prusicach, gdzie

potajemnie prawadził posługę kapłańską. Dzięki dobrej współpracy z właścicielem przedsiębiorstwa często

dostawał przepustki, mogąc tym samym odwiedzać parafian w Bojanowie i Gołaszynie.

Do Bojanowa powrócił 2 lutego 1945 roku. Przez pierwsze miesiące po zakończeniu II wojny

światowej był jedynym księdzem w okolicy. Odprawiał msze św. nie tylko w Bojanowie, ale także w

Poniecu czy Górze. Dzięki zaangażowaniu księdza odżyły organizacje i stowarzyszenia katolickie istniejące

przed wybuchem wojny oraz życie duchowe parafii. W marcu 1945 roku z polecenia bp. Walentego Dymka

ks. Pilawski przejął administrowanie nad parafią w Kaczkowie. Ksiądz Pilawski swą postawą nie uniknął

represji ze strony władzy komunistycznej. Został oskarżony m. in. o podniecanie wrogości przeciw państwu

ludowemu.

30 stycznia 1956 roku ks. Pilawski został proboszczem parafii Gołaszyn - Bojanowo. Dnia 8

października 1956 roku zbór ewangelicki w Bojanowie stał się kościołem parafialnym. O erygację już przed

wojną zabiegał ks. Pilawski. Podczas sprawowania posługi duszpasterskiej przez ks. Pilawskiego dokonano

szeregu remontów, m. in. przystosowano zbór do potrzeb sprawowania liturgii, założono instalację

elektryczną, centralne ogrzewanie. Ponadto wyremontowano dach i wieżę kościoła w Trzeboszu.

Przebudowano kaplicę w Golinie Wielkiej. Rozbudowano i uporządkowano cmentarz parafialny. Ksiądz

Pilawski organizował liczne uroczystości kościelne, wprowadził szereg nowych nabożeństw, głosił kazania

pasyjne. Sprawował nadzór nad przygotowaniem dzieci do I Komunii Świętej, bierzmowania, sakramentu

małżeństwa. W 1988 r. przeżył Złoty Jubileusz kapłaństwa. Funkcję proboszcza pełnił do 1991 roku.

Id: E4420633-C541-46DF-9F97-02620BBD96EA. Uchwalony Strona 1



Pożegnanie z parafią miało miejsce 30 czerwca. Mimo przejścia na emeryturę nadal czynnie uczestniczył w

życiu parafii. Zaproponował by Szkole Podstawowej przy ul. Lipowej nadać imię bł. Edmunda

Bojanowskiego. Zmarł 24 września 1994 roku w mieszkaniu w Bojanowie. Pogrzeb odbył się 28 września.

Za liczne zasługi dla Bojanowa zasadnym jest, by jedna z ulic nosiła imię księdza Zygmunta

Pilawskiego.

Id: E4420633-C541-46DF-9F97-02620BBD96EA. Uchwalony Strona 2




